深圳市标准化协会
深标协〔2024〕26号

关于批准团体标准《测序酶酶活及杂质
检验方法》立项的通知

各有关单位：

高质量的测序酶对于基因组学、转录组学等生命科学研

究至关重要。随着生命科学研究的不断深入和临床应用的不

断拓展，对测序酶的质量和性能要求也越来越高。因此，开

展测序酶酶活及杂质检验方法项目任务，是满足科研和临床

需求的必然选择。目前，测序酶生产技术和产品质量参差不

齐，缺乏统一的标准和规范。

为推动行业标准化和规范化发展，提高行业整体水平。

常州新一产生命科技有限公司、深圳华大基因科技有限公司、

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司、中国计量科学研究院、

深圳华大基因生物医学工程有限公司联合向深圳市标准化

协会秘书处提出立项申请。根据《深圳市标准化协会团体标

准管理办法》规定，经专家评估审核，同意《重组蛋白试剂

亲和力测定通则》审核通过，现予以批准立项。请有关单位

尽快开展工作，征集参编单位，广泛征求意见，确保标准质

量，按时完成团体标准制修订任务。

深圳市标准化协会

2024 年 7 月 15 日

	深圳市标准化协会

		2024-07-15T17:00:04+0800